
STRUHY - PŘEDBĚŽNÝ SEZNAM DRUHŮ PTÁKŮ POZOROVANÝCH NA POZEMCÍCH PRONAJATÝCH POZEMKOVÉMU 

SPOLKU.  

V seznamu je zahrnuto 8 pozorování, první 13. prosince 2023 a zatím poslední 5. srpna 2024 včetně odchytu  

18. května 2024. Celkem bylo pozorováno 76 druhů, které měly prokazatelný vztah k místu. Buď tam jedinci druhu 

hnízdili nebo byli zastiženi přímo na pozemcích (seděli/zpívali na stromě, v trávě, v rákosí, ve křoví), byli odchyceni 

nebo delší dobu kroužili nad pozemky a používali je k lovu (vlaštovky, jiřičky, krahujec).  

Z celkového počtu bylo pozorováno 8 prokazatelně hnízdících druhů – rákosník obecný, zpěvný, velký a proužkovaný, 

slavík modráček, strakapoud velký, bramborníček hnědý a ťuhýk obecný. Na hnízdění bylo usuzováno buď podle 

viděných mláďat nebo nošení potravy v hnízdní době. K hnízdění pravděpodobně pozemek využívají další 4 druhy.  

Níže je uveden seznam pozorovaných druhů s uvedením nejvyššího pozorovaného počtu prokazatelně odlišných 

jedinců (tj. viděných při jednom pozorování nebo např. samec, samička a mládě při různých pozorováních, pokud je 

lze odlišit).  

  

Druh  Počet  Poznámka  

bažant obecný (Phasianus colchicus)  2    

bekasina otavní (Gallinago gallinago)  1  lovící potravu  

bramborníček černohlavý (Saxicola rubicola)  3  pravděpodobné hnízdění  

bramborníček hnědý (Saxicola rubetra)  5  prokázané hnízdění  

brhlík lesní (Sitta europaea)  1    

budníček menší (Phylloscopus collybita)  4    

cvrčilka slavíková (Locustella luscinioides)  1    

cvrčilka zelená (Locustella naevia)  1    

čáp černý (Ciconia nigra)  2  přelet, kroužící   

čírka modrá (Spatula querquedula)  2    

čírka obecná (Anas crecca)  9    

čížek lesní (Spinus spinus)  1    

dlask tlustozobý (Coccothraustes coccothraustes)  2    

drozd kvíčala (Turdus pilaris)  200  lovící potravu  

drozd zpěvný (Turdus philomelos)  1    

holub doupňák (Columba oenas)  1  přelet  

holub hřivnáč (Columba palumbus)  6  přelet  

holub skalní (domácí) (Columba livia (Feral Pigeon))  25  přelet  

hrdlička divoká (Streptopelia turtur)  1    

husa velká (Anser anser)  4    

chřástal vodní (Rallus aquaticus)  2    

jeřáb popelavý (Grus grus)  2    

jestřáb lesní (Accipiter gentilis)  2  krouží nad pozemky způsobem připomínající námluvy  

jiřička obecná (Delichon urbicum)  50  lovící potravu  

kachna divoká (Anas platyrhynchos)  10    

káně lesní (Buteo buteo)  2  kroužící  

konipas bílý (Motacilla alba)  1    



konopka obecná (Linaria cannabina)  1    

koroptev polní (Coturnix coturnix)  6  vyplašeny z pole  

kos černý (Turdus merula)  4    

krahujec obecný (Accipiter nisus)  1  přelet, kroužící  

krkavec velký (Corvus corax)  1  přelet  

krutihlav obecný (Jynx torquilla)  1  pravděpodobné hnízdění  

křepelka polní (Coturnix coturnix)  1    

kukačka obecná (Cuculus canorus)  1    

ledňáček říční (Alcedo atthis)  1    

lejsek šedý (Muscicapa striata)  1    

linduška lesní (Anthus trivialis)  1    

lyska černá (Fulica atra)  1    

moták pochop (Circus aeruginosus)  2  pravděpodobné hnízdění - nesoucí materiál na hnízdo  

ostříž lesní (Falco subbuteo)  1  lovící potravu  

pěnice černohlavá (Sylvia atricapilla)  6    

pěnice hnědokřídlá (Curruca communis)  5    

pěnice pokřovní (Curruca curruca)  3    

pěnkava obecná (Fringilla coelebs)  20    

poštolka obecná (Falco tinnunculus)  1    

rákosník obecný (Acrocephalus scirpaceus)  5  prokázané hnízdění  

rákosník proužkovaný (Acrocephalus schoenobaenus)  5  prokázané hnízdění  

rákosník velký (Acrocephalus arundinaceus)  4  prokázané hnízdění  

rákosník zpěvný (Acrocephalus palustris)  5  prokázané hnízdění  

sedmihlásek hajní (Hippolais icterina)  1    

skřivan polní (Alauda arvensis)  2    

slavík modráček (Luscinia svecica)  2  prokázané hnízdění  

slavík obecný (Luscinia megarhynchos)  1    

slípka zelenonohá (Gallinula chloropus)  1    

sojka obecná (Garrulus glandarius)  2    

stehlík obecný (Carduelis carduelis)  15  lovící potravu  

straka obecná (Pica pica)  1    

strakapoud velký (Dendrocopos major)  4  prokázané hnízdění  

strnad luční (Emberiza calandra)  25  lovící potravu  

strnad obecný (Emberiza citrinella)  15  lovící potravu  

strnad rákosní (Emberiza schoeniclus)  5  pravděpodobné hnízdění  

střízlík obecný (Troglodytes troglodytes)  2    

sýkora koňadra (Parus major)  5    

sýkora modřinka (Cyanistes caeruleus)  10    

špaček obecný (Sturnus vulgaris)  30    

ťuhýk obecný (Lanius collurio)  8  prokázané hnízdění  

ťuhýk šedý (Lanius excubitor)  1    



vlaštovka obecná (Hirundo rustica)  100  lovící potravu  

vodouš kropenatý (Tringa ochropus)  3  lovící potravu  

volavka bílá (Ardea alba)  1    

volavka popelavá (Ardea cinerea)  2  přelet  

vrabec polní (Passer montanus)  25  lovící potravu  

zvonek zelený (Chloris chloris)  6    

zvonohlík zahradní (Serinus serinus)  1    

žluna zelená (Picus viridis)  1    

  

  

  

Seznam druhů obojživelníků a plazů dle provedeného průzkumu ve Struhách včetně Polního rybníku   

Ropucha obecná (Bufo bufo)      

Ropucha zelená (Bufotes viridis)      

Kuňka ohnivá (Bombina bombina)      

Skokan skřehotavý (Pelophylax ridibundus)      

Skokan štíhlý (Rana dalmatina)      

Čolek obecný (Lissotriton vulgaris)       

Rosnička zelená (Hyla arborea)      

Slepýš křehký (Anguis fragilis)       

Užovka obojková (Natrix natrix)      

  

Seznam druhů bezobratlých dle provedeného průzkumu ve Struhách   

pilatka řepková  Athalia rosae    

mravenec černolesklý  Dendrolasius fuliginosus    

mravenec žahavý  Myrmica rubra    

muchnice zahradní  Bibio hortulanus    

pestrobarvec petrklíčový  Hamearis lucina    

babočka paví oko  Inachis io    

soumračník čárečkovaný  Thymelicus lineola    

babočka admirál  Vanessa atalanta    

kněžice páskovaná  Graphosoma italicum    

cvrčivec révový  Decanthus pellucens    

motýlice lesklá  Calopteryx splendens    

šídélko brvonohé Platycnemis pennipes   

šídélko páskované  Coenagrion puella    

šídélko větší  Ischnura elegans    

šídlo modré  Aeschna cyanea    

šídlo pestré Aeshna mixta  

vážka obecná  Sympetrum vulgatum    



vážka ploská  Libellula depressa    

vážka rudá  Sympetrum sanguineum    

vážka čtyřskvrnná Libellula quadrimaculata  

  

Seznam druhů savců dle provedeného průzkumu ve Struhách   

rejsek obecný  Sorex araneus    

nutrie říční  Myocastor coypus    

srnec obecný  Capreolus capreolus    

  


